



Den Haag

Europese aanbesteding Middenboulevard “De kust gezond” te Scheveningen Woonrijp maken - fase 1

Nota van inlichtingen 1 selectiefase

Versie	1.0
Datum	01-07-2021
Referentie	210025
Copyright	Gemeente Den Haag, Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum Afdeling Inkoop Fysiek Domein

Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de aanbestedingsdocumenten van de aanbesteding **Middenboulevard “De kust gezond” te Scheveningen Woonrijp maken - fase 1** is deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen opgesteld voor de selectiefase. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Vragen en antwoorden:

Nr.	Vraag	Antwoord
1	Selectieleidraad, paragraaf 3.4.1.1 gevraagde kerncompetentie sub 1. U vraagt ervaring met samenwerking in een bouwteamverband in een GWW project van ten minste € 8 miljoen (pagina 14), waarbij de oplevering van de referentieopdracht moet hebben plaatsgevonden in de periode van 14-07-2018 (pagina 15). Bij de overige referenties accepteert u wel een periode van minimaal 5 jaar, namelijk vanaf 14-07-2016. Wellicht neemt u in overweging dat voor het ontwerp wel vaker een periode van de laatste drie jaar wordt aangehouden. Wij hebben meerdere (grootschalige) bouwteams uitgevoerd, ook al in de periode voor 14-07-2018. Kunt u ermee overeenstemmen dat u voor alle kerncompetenties dezelfde periode hanteert?	Nee. Kerncompetentie 1 ziet op diensten (en niet op werken) en hiervoor geldt een maximale referentietermijn van 3 jaar. Zie ook het antwoord op vraag 5 van deze Nota van Inlichtingen. De referentietermijn wordt niet aangepast.
2	Selectieleidraad 3.5. In de tabel staat boven de meest rechtse kolom de tekst 'Max. punten'. Dit suggereert wellicht onbedoeld dat er ook minder punten kunnen worden toegekend dan in de tabel per criterium staat beschreven. Kunt u bevestigen dat een referentie die voldoet aan het gestelde subcriterium binnen een selectiecriterium zondermeer het overeenkomstige aantal punten ontvangt?	Ja, dat klopt. Het woord 'Max.' in de tabel en het woord 'maximale' in de tekst van paragraaf 3.5 vervallen.
3	Selectieleidraad 3.5. Kunt u bevestigen dat voor SC 1 een referentie met een omvang van precies 12.000.000 excl. BTW wordt beoordeeld met 2 punten?	Ja, dat klopt. De tekst '> € 12.000.000,-' moet vervangen worden door '≥ € 12.000.000,-'.
4	Selectieleidraad 3.4.1.1. Kunt bevestigen dat de referentieopdrachten voor de kerncompetenties waarbij u een eis stelt aan de startdatum van de uitvoering geen opgeleverde projecten hoeven te betreffen?	Nee, de oplevering van de referentieopdracht voor kerncompetentie 2 tot en met 5 moet hebben plaatsgevonden in de periode van 14-07-2016 tot 14-07-2021. De tekst 'start van de uitvoering' op pagina 15 moet vervangen worden door 'oplevering'.
5	Selectieleidraad 3.4.1.1. Op pagina 15 vraagt u voor kerncompetentie 1 een referentieopdracht waarvan de oplevering 'moet hebben plaatsgevonden in de periode van 14-07-2018 tot 14-07-2021.' Gezien de uitgevraagde periode doelt u hier op een dienst. Bedoelt u hier dan wellicht de startdatum van de uitvoering van deze dienst, zoals omschreven voor kc 2 t/m 5?	Nee, de oplevering van de uitvoering van de dienst in de referentieopdracht voor kerncompetentie 1 moet hebben plaatsgevonden in de periode van 14-07-2018 tot 14-07-2021. Het gaat hier dus om de oplevering van de bouwteamfase.
6	Selectieleidraad 3.4.1.1. Op pagina 15 vraagt u voor kerncompetentie 2 t/m 5 een referentieopdracht waarvan de start van de uitvoering 'moet hebben plaatsgevonden in de periode van 14-07-2016 tot 14-07-2021.' De gids-proportionaliteit gaat uit van een referentietermijn van maximaal 5 jaar voor werken gerekend vanaf de opleveringsdatum. Hier wordt bedoeld de einddatum en niet, zoals bij kc 2 t/m 5 staat omschreven de startdatum van het project. Wij verzoeken u dit aan te passen.	Zie het antwoord op vraag 4.